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Protokół nr 1
Sesja w dniu 07 maja 2024r.
Miejsce posiedzenia: Sala Gminnego Ośrodka Kultury i Biblioteki Gminnej w Chrzypsku Wielkim
Obrady rozpoczęto 07 maja 2024r. o godz. 17:00, a zakończono o godz. 18:28 dnia 07 maja 2024r.
W posiedzeniu wzięło udział 15 członków:
Obecni:
1. Paweł Banaszkiewicz
1. Rafał Bartkowiak
1. Stanisław Borowiak
1. Małgorzata Borowicz
1. Weronika Gomuła
1. Marcin Góźdź
1. Grażyna Hamera
1. Karol Jakubowski
1. Andrzej Janas
1. Andrzej Milka
1. Maciej Pawlicki
1. Agnieszka Pucek
1. Mateusz Szorcz
1. Piotr Wicenty
1. Dorota Wolska


1. Otwarcie sesji przez radnego seniora i stwierdzenie prawomocności obrad.
[bookmark: _GoBack]Obrady I Sesji Rady Gminy Chrzypsko Wielkie w kadencji 2024-2029 otworzył Radny Senior – Andrzej Milka i przewodniczył jej obradom aż do wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Chrzypsko Wielkie.
Radny Senior przywitał nowo wybranych radnych, sołtysów oraz wszystkich zaproszonych gości.
Stwierdził, że na sesję przybyło 15 nowo wybranych radnych. Zgodnie z art. 14 ustawy o samorządzie gminnym, pozwalało to radzie podejmować prawomocne uchwały.
1. Złożenie ślubowania przez Radnych Gminy Chrzypsko Wielkie.
Radny Senior poprosił Przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej – Panią Marię Taberską o wręczenie radnym zaświadczeń o wyborze.
Po wręczeniu zaświadczeń najmłodszy Radny – pan Mateusz Szorcz,  odczytał treść ślubowania i radni po kolei złożyli ślubowanie.
„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców”.
Radni – „ŚLUBUJĘ.TAK MI DOPOMÓŻ BÓG”.
1. Złożenie ślubowanie przez Wójta Gminy Chrzypsko Wielkie.
Kolejnym punktem obrad było wręczenie zaświadczenia o wyborze wójta przez Przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej Panią Marię Taberską. Następnie Wójt Edmund Ziółek złożył ślubowanie, którego treść odczytał radny Mateusz Szorcz.
„Obejmując urząd wójta gminy, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd  sprawować będę tylko dla  dobra publicznego i pomyślności mieszkańców gminy”.
Wójt – „ŚLUBUJĘ.TAK MI DOPOMÓŻ BÓG”.
Po ślubowaniu Wójta podziękował za wybór i pogratulował wszystkim nowo wybranym radnym.
1. Stwierdzenie prawomocności obrad (ustawowego składu Rady).
Po złożeniu ślubowania radny senior zarządził zalogowanie się na urządzeniach mobilnych i sprawdzenie kworum.

1. Wybór komisji skrutacyjnej.
Kolejnym punktem sesji był wybór komisji skrutacyjnej do przeprowadzenia wyborów Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Chrzypsko Wielkie. Na kandydatów do komisji zgłoszono – radną Dorotę Wolską, radną Agnieszkę Pucek i radnego Mateusza Szorcza. Każdy z kandydatów wyraził zgodę na pracę w komisji.
Głosowano w sprawie
Wybór komisji skrutacyjnej.
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne
ZA (15)
Paweł Banaszkiewicz, Rafał Bartkowiak, Stanisław Borowiak, Małgorzata Borowicz, Weronika Gomuła, Marcin Góźdź, Grażyna Hamera, Karol Jakubowski, Andrzej Janas, Andrzej Milka, Maciej Pawlicki, Agnieszka Pucek, Mateusz Szorcz, Piotr Wicenty, Dorota Wolska
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (0)
1. Wybór Przewodniczącego Rady.
Radny Senior zarządził przeprowadzenie wyborów Przewodniczącego Rady Gminy i poprosił o zgłaszanie kandydatur. Została zgłoszona jedna kandydatura – radnej Małgorzaty Borowicz. Radna Małgorzata Borowicz wyraziła zgodę na kandydowanie.
Radny Senior poprosił komisję skrutacyjną o przygotowanie kartek do głosowania i ogłosił 10 minut przerwy.
Po przerwie Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej przedstawiła sposób głosowania:
„Na karcie do głosowania zostały wpisane nazwiska wszystkich kandydatów na Przewodniczącego Rady Gminy, proszę o wstawienie znaku X przy nazwisku
· postawienie  jednego znaku X oznacza, że jesteśmy za tą kandydaturą,
· niepostawienie żadnego znaku X  oznacza wstrzymanie się od głosu,
· postawienie więcej niż jednego znaku X oznacza, że głos jest nieważny,
Komisja skrutacyjna wyczyta kolejno z listy obecności nazwiska radnych przystępujących do głosowania i wręczy im kartę do głosowania z wpisanymi nazwiskami kandydatów na Przewodniczącego Rady Gminy opatrzoną pieczęcią Rady Gminy. Radni dokonują głosowania w miejscu  na tyłach sali, zapewniającym warunki zachowania tajności i wrzucają karty wyborcze do urny znajdującej się na sali obrad.”
Po dokonaniu głosowania i zebraniu głosów komisja skrutacyjna dokonała ustalenia wyników głosowania i Radny Senior poprosił Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej o odczytanie protokołu z wynikami głosowania.
W wyniku przeprowadzenia tajnych wyborów liczbą 15 głosów za, co stanowi wymaganą bezwzględną większość głosów, Przewodniczącą Rady Gminy Chrzypsko Wielkie wybrana została  radna Małgorzata Borowicz.
Radny Senior odczytał teraz treść uchwały nr I/2/2024 Rady Gminy Chrzypsko Wielkie w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Chrzypsko Wielkie.
Po odczytaniu uchwały Radny Senior pogratulował nowo wybranej Przewodniczącej i przekazał dalsze prowadzenie obrad. 
1. Przejęcie przez Przewodniczącego Rady prowadzenia sesji.
Przewodnicząca Rady Gminy Chrzypsko Wielkie  Małgorzata Borowicz podziękowała za wybór i zarządziła przeprowadzenie wyborów na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Chrzypsko Wielkie.
1. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady.
Przewodnicząca poprosiła o zgłaszanie kandydatów na Wiceprzewodniczącego. Zgłoszeni zostali – radny Paweł Banaszkiewicz i radny Rafał Bartkowiak. Radny Paweł Banaszkiewicz wyraził zgodę na kandydowanie, radny Rafał Bartkowiak nie wyraził zgody na kandydowanie.

Przewodnicząca poprosiła komisję skrutacyjną o przygotowanie kartek do głosowania i ogłosiła krótką przerwę.
Następnie radni przystąpili do tajnego głosowania na wiceprzewodniczącego rady gminy - Sposób głosowania był taki sam jak na stanowisko Przewodniczącego Rady Gminy.
Następnie Przewodnicząca poprosiła przewodniczącą komisji skrutacyjnej o odczytanie protokołu wyboru wiceprzewodniczącego Rady Gminy.
W wyniku przeprowadzenia tajnych wyborów liczbą 14 głosów za i 1 głosem nieważnym Wiceprzewodniczącym Rady Gminy Chrzypsko Wielkie wybrany został radny Paweł Banaszkiewicz.
Przewodnicząca odczytała treść uchwały Nr I/3/2024 w sprawie wyboru wiceprzewodniczącego Rady Gminy Chrzypsko Wielkie.
1. Wybór Przewodniczącego Komisji, ustalenie liczby członków i składu osobowego Komisji Rewizyjnej.
Następnym punktem obrad był wybór  przewodniczących  i ustalenie składów osobowych komisji.
Zgodnie z art. 21 ustawy o samorządzie gminnym Rada Gminy może powoływać stałe i doraźne komisje. 
Natomiast paragraf 16 statutu gminy stanowi, że rada gminy powołuje następujące komisje stałe: Gospodarczą i Oświatowo – Społeczną oraz obligatoryjnie Komisję Rewizyjną  i Komisję Skarg, Wniosków i Petycji.

Przewodnicząca ogłosiła kilkominutową przerwę, żeby każdy mógł zgłosić swój akces do pracy w komisjach Rady Gminy.

Po przerwie Przewodnicząca stwierdziła, że art.18 a ustawy o samorządzie gminnym zobowiązuje Radę Gminy do powołania Komisji Rewizyjnej w celu kontrolowania działalności wójta, gminnych jednostek organizacyjnych oraz jednostek pomocniczych gminy. Akces do pracy w komisji został już złożony przez radnych więc został tylko wybór przewodniczącego komisji.
Ponieważ  paragraf 71 ustęp 2 statutu gminy mówi, że Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej wybiera Rada Gminy, nastąpiło podawanie kandydatur na tą  funkcję .
Na tę funkcje został zgłoszony Pan Maciej Pawlicki, który wyraził zgodę.
Przewodnicząca odczytała projekt uchwały Nr I/4/2024 w sprawie wyboru Przewodniczącego, ustalenia liczby członków i składu osobowego Komisji Rewizyjnej.
Głosowano w sprawie
Wybór Przewodniczącego Komisji, ustalenie liczby członków i składu osobowego Komisji Rewizyjnej.
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne
ZA (15)
Paweł Banaszkiewicz, Rafał Bartkowiak, Stanisław Borowiak, Małgorzata Borowicz, Weronika Gomuła, Marcin Góźdź, Grażyna Hamera, Karol Jakubowski, Andrzej Janas, Andrzej Milka, Maciej Pawlicki, Agnieszka Pucek, Mateusz Szorcz, Piotr Wicenty, Dorota Wolska
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (0)
1. Wybór Przewodniczącego Komisji, ustalenie liczby członków i składu osobowego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.
Po przerwie Przewodnicząca stwierdziła, że  art.18 b ustawy o samorządzie gminnym zobowiązuje Radę Gminy do powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w celu rozpatrywania skarg na działania Wójta i gminnych jednostek organizacyjnych, wniosków oraz petycji składanych przez obywateli. Akces do pracy w komisji został już złożony przez radnych więc został tylko wybór przewodniczącego komisji.
Ponieważ  paragraf 96 ustęp 2 statutu gminy mówi, że Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej wybiera Rada Gminy, nastąpiło podawanie kandydatur na tą  funkcję .
Na tę funkcje został zgłoszony Pan Marcin Góźdź, który wyraził zgodę.
Przewodnicząca odczytała projekt uchwały Nr I/5/2024 w sprawie wyboru Przewodniczącego, ustalenia liczby członków i składu osobowego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.
Głosowano w sprawie
Wybór Przewodniczącego Komisji, ustalenie liczby członków i składu osobowego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne
ZA (15)
Paweł Banaszkiewicz, Rafał Bartkowiak, Stanisław Borowiak, Małgorzata Borowicz, Weronika Gomuła, Marcin Góźdź, Grażyna Hamera, Karol Jakubowski, Andrzej Janas, Andrzej Milka, Maciej Pawlicki, Agnieszka Pucek, Mateusz Szorcz, Piotr Wicenty, Dorota Wolska
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (0)
1. Wybór Przewodniczących komisji i składów osobowych komisji stałych Rady Gminy.
a) Komisja Gospodarcza
Kolejny punktem sesji był projekt uchwały to uchwała w sprawie ustalenia składu osobowego i zakresu działania Komisji Gospodarczej
Przewodnicząca odczytała projekt uchwały Nr I/6/2024  w sprawie ustalenia składu osobowego i zakresu działania Komisji Gospodarczej.
Głosowano w sprawie
Komisja Gospodarcza
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne
ZA (15)
Paweł Banaszkiewicz, Rafał Bartkowiak, Stanisław Borowiak, Małgorzata Borowicz, Weronika Gomuła, Marcin Góźdź, Grażyna Hamera, Karol Jakubowski, Andrzej Janas, Andrzej Milka, Maciej Pawlicki, Agnieszka Pucek, Mateusz Szorcz, Piotr Wicenty, Dorota Wolska
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (0)
b) Komisja Oświatowo-Społeczna
Głosowano w sprawie
Komisja Oświatowo-Społeczna
Kolejnym punktem sesji był projekt uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego i zakresu działania Komisji Oświatowo – Społecznej.
Przewodnicząca odczytała projekt uchwały Nr I/7/2024  w sprawie ustalenia składu osobowego i zakresu działania Komisji Oświatowo-Społecznej.
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne
ZA (15)
Paweł Banaszkiewicz, Rafał Bartkowiak, Stanisław Borowiak, Małgorzata Borowicz, Weronika Gomuła, Marcin Góźdź, Grażyna Hamera, Karol Jakubowski, Andrzej Janas, Andrzej Milka, Maciej Pawlicki, Agnieszka Pucek, Mateusz Szorcz, Piotr Wicenty, Dorota Wolska
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (0)
1. Wolne glosy i wnioski.
Wójt jeszcze raz podziękował za wybór i pogratulował wszystkim radnych.
Głos zajął również przewodniczący komisji gospodarczej Rafał Bartkowiak, który także podziękował za wybór na to stanowisko.
1. Zakończenie obrad pierwszej sesji Rady.

Przewodnicząca Rady Gminy w Chrzypsku Wielkim
                            Małgorzata Borowicz
Przygotował: Zuzanna Świderska
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